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Danish Diabetes Academy uddeler for første gang penge til forskningsprojekter i life science-
industrien 

I alt fire danske virksomheder inden for life science-industrien har netop modtaget penge fra Danish 
Diabetes Academy. Pengene er givet som støtte til forskningsprojekter inden for forskellige områder af 
diabetes.  

Det samlede beløb, som Danish Diabetes Academy har uddelt, beløber sig til 2.800.000 kroner, som skal 
finansiere fire ph.d.-stillinger og en postdoc-stilling i følgende virksomheder: Bainan Biotech Aps, Gubra, 
Novo Nordisk A/S og Elkærholm. Alle fem projekter er tillige støttet af Innovationsfonden, hvilket var en 
forudsætning for at kunne ansøge om en erhvervsbevilling fra Danish Diabetes Academy.  

De fem støttede projekter spænder bredt. Et af projekterne skal blandt andet undersøge, hvorvidt 
aroniabær kan have en blodsukkersænkende effekt på mennesker med type 2-diabetikes mens et andet 
projekt handler om at tage det første skridt hen imod et nyt behandlingsmiddel mod den knogleskørhed, 
som kan ramme mennesker med diabetes.   

Danish Diabetes Academy har siden 2012 uddelt bevillinger til unge diabetesforskere på landets højere 
uddannelsesinstitutioner. Men det er første gang, Danish Diabetes Academy giver støtte til projekter i 
industrien.  

Allan Flyvbjerg, bestyrelsesformand for Danish Diabetes Academy og direktør ved Steno Diabetes Center 
Copenhagen, glæder sig over, at t nu kan igangsætte forskningsprojekter sammen med life-science 
industrien. 

”I Danish Diabetes Academy har vi, som et nyt og særligt mål, at arbejde tættere sammen med life-science 
industrien. Et tæt samarbejde mellem universiteter, universitetshospitaler og industrien er således et 
fokusområde, som vi vægter meget højt. I Danmark er der fra politisk side et stort ønske om at vi fremstår 
som en stærk life-science-nation, og det er vi stolte af i Danish Diabetes Academy at kunne bidrage til,” siger 
han.  

Læs mere om de enkelte forskningsprojekter, som netop har modtaget støtte:  

https://www.danishdiabetesacademy.dk/dda-funded-researchers/industrial-grants-2019 

Til november åbner Danish Diabetes Academy atter op for ansøgningen til erhvervsmidler. Der kan søges 
om bevillinger til i alt tre ph.d.-stipendier og syv postdoc-stipendier. Også her er det en betingelse, at 
virksomhederne er støttet af Innovationsfonden.  

Kontakt:  
Bestyrelsesformand, professor Allan Flyvbjerg                      Direktør, Tore S. Christiansen 
Mobil: 51 77 95 48                             Mobil: 29646764 
E-mail: allan.flyvbjerg@regionh.dk                                           Email: tore.christiansen@rsyd.dk  
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Danish Diabetes Academy blev stiftet I 2012 og er støttet af Novo Nordisk Fonden. Målet er at styrke den danske diabetesforskning 
og -behandling gennem at medvirke til at uddanne fremtidens diabetesforskere og -behandlere. 
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